
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 

Tisková zpráva č. 18, ze dne 18. 4. 2023 

Novou metodu sázení cibulovin vyzkoušely i Strakonice. Ke strojnímu vysazování pomohla 

mechanizace zapůjčená firmou Verver Export, která má stroj zapůjčený přímo od holandské firmy 

zabývající se pěstováním a šlechtěním cibulovin a jejich následnou péčí o ně.   

Téměř celoročně kvetoucí nový záhon vznikl v tomto týdnu před vstupem na strakonický zámek. 

Téměř čtyři tisícovky cibulek jsou zapravovány do země pomocí strojové výsadby, která má nesporné 

výhody v podobě úspory práce.  

Pro názornost 40 000 cibulek dokáže stroj vysadit za půl dne. A to vše vzhledem k udržitelnosti v 

nízkých nákladech, nenákladné následné péči v podobě ušetření několika sečí a biodiverzitě. Díky 

prosetí cibulovin květinovými semeny budou mít užitek motýli, včely i čmeláci, pro které se květinové 

moře stane zdrojem potravy. Estetického efektu se dostane procházejícím lidem.  

Ve Strakonicích tuto metodu Odbor životního prostředí Městského úřadu Strakonice využil k sázení 

cibulovin poprvé.   

Stroj zapůjčila firma Verver Export a jde o speciální sázecí stroj přímo na hrubé cibule lilií. 

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

mailto:epodatelna@mu-st.cz
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057182692203&__cft__%5b0%5d=AZU7bdeJLqIJBlrM0KUfXe9b2oI3aFwpBoSu8F5OyWeIWajY1rB9vtoUfyfQ0MHuJ2ieyzQ91aFbHLLJAqsvTlY2b9j6DDt-wG8NXcVRZrKrTUsvNxI_bNQfYGJZAJwist0ErXaw7BnuLCayQk11ft3JnqTXPqVodsz6dNjkdyjYX5NhRs1c2gGuPxlrRhEeXO0&__tn__=-%5dK-R

